CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HIPISMO

Rua Sete de Setembro, 81 – 3º andar - Centro - 20050-005 | Rio de Janeiro - RJ | Brasil | 55 21 2277-9150 | cbh.org.br

COMUNICADO CIRCUITO DE AMADORES

Rio de Janeiro, 11 de outubro de 2024.

Devido ao cancelamento por parte do Comite Organizador da Etapa do Circuito a ser

realizada na Sociedade Hípica Brasileira e da Etapa já cancelada da Sociedade Hípica

Paranaense por motivos sanitários (já totalmente controlados, com a condição sanitária

restabelecida), a Confederação Brasileira de Hipismo, juntamente com a Federação

Paranaense de Hipismo e a Sociedade Hípica Paranaense, vêm por meio desta comunicar

o lançamento de uma etapa exclusiva para as categorias Amadores e Máster, que será

válida para o Circuito de Amadores, a ser realizada na Sociedade Hípica Paranaense entre

os dias 31 de outubro e 3 de novembro de 2024, a ser denominada CSN NEODENT DE

AMADORES, com uma premiação de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais),

exclusiva para os concorrentes amadores e máster.

Segue link do programa e pedimos a todos ampla divulgação:

https://www.cbh.org.br/index.php/calendarios_eventos/icalrepeat.detail/2024/10/30/315

8/-/csn-amadores-e-masters-neodent-sprh-30-10-a-3-11

Atenciosamente,

Pedro Paulo Lacerda                    Daniel Khury  Fernando Augusto Sperb

https://www.cbh.org.br/index.php/calendarios_eventos/icalrepeat.detail/2024/10/30/3158/-/csn-amadores-e-masters-neodent-sprh-30-10-a-3-11
https://www.cbh.org.br/index.php/calendarios_eventos/icalrepeat.detail/2024/10/30/3158/-/csn-amadores-e-masters-neodent-sprh-30-10-a-3-11